
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos, e conforme autorização do PARANACIDADE datada 
em 23 de abril de 2014, que está em anexo ao processo licitatório: 
 

a) Processo nº 24/2014 

b) Licitação nº  Tomada de Preços nº 01/2014 

c) Data Homologação 29/04/14 

d) Objeto da Licitação Construção do Paço Municipal, para instalação dos Departamentos 
Administrativos do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR  

  
À empresa: 
  

Item Desc. do Item Qtde  Fornecedor Vencedor Total  

 
 
 
 
 

1 

Construção do Paço Municipal em 
estrutura de concreto armado e alvenaria 
de tijolos revestidos,cobertura em 
estrutura de madeira e telha metálica, 
esquadrias em alumínio e vidro 
temperado e envidraçamento estrutural, 
impermeabilizações, revestimentos, 
pisos,pinturas,instalações elétricas, hidro 
sanitárias, SPDA e prevenção de 
incêndio, conforme projetos e 
especificações em anexo ao arquivo 
digital. 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

CONSTRUTORA INGENIUM LTDA - 
EPP 

 
 
 
 
 

774.342,07 

 
Total do fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado 
 

CONSTRUTORA INGENIUM LTDA - EPP 
 

R$ 774.342,07 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 29 de Abril de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


